
#ST# Bundesratsbeschluss
über die Erteilung der Rahmenbewilligung an die
Kernkraftwerk Kaiseraugst AG für ein Kernkraftwerk
in Kaiseraugst

vom 28. Oktober 1981

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 8 des Bundesbeschlusses vom 6. Oktober 1978'> zum Atom-
gesetz,

beschliesst:

1. Der Kernkraftwerk Kaiseraugst AG wird - unter Vorbehalt der Genehmi-
gung durch die Bundesversammlung - die Rahmenbewilligung für ein
Kernkraftwerk in Kaiseraugst mit einer Leistung von 900-1000 MWe er-
teilt.

2. Die Rahmenbewilligung gilt während 20 Jahren ab Genehmigung durch
die Bundesversammlung, längstens jedoch bis ein Jahr nach der rechtskräf-
tigen Erteilung der Betriebsbewilligung.

3. Die Kernkraftwerk Kaiseraugst AG hat dafür zu sorgen, dass sie aus ihrem
Werk Wärme bis total 460 MWth an regionale Fernwärmesysteme zur Dek-
kung künftiger Bedürfnisse der Wärmeversorgung in der Region Basel-
Rheinfelden abgeben kann.

4. Das EVED wird mit der Ausarbeitung einer Botschaft an die eidgenössi-
schen Räte beauftragt. Diese soll auch Erörterungen über den Standort
(Klima, Erdbeben, Kühlung, Notfallplanung), das Containment und die
Gestaltung des Werkes sowie Ausführungen zur Behandlung des Postula-
tes von Ständerat A. Egli vom 5. Juni 1979 und zur Standesinitiative des
Kantons Basel-Stadt vom 2. Juli 1979 enthalten.

5. Dieser Entscheid wird den Parteien im Sinne des Verwaltungsverfahrens-
gesetzes durch Veröffentlichung im Bundesblatt eröffnet. Für die Begrün-
dung wird auf die Botschaft an die eidgenössischen Räte2) verwiesen.

28. Oktober 1981 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Purgier
Der Bundeskanzler: Buser

8253

" SR 732.01
2> BB1 1982 l 781

872 1982-95



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erteilung der Rahmenbewilligung an die Kernkraftwerk

Kaiseraugst AG für ein Kernkraftwerk in Kaiseraugst vom 28. Oktober 1981

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1982
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 12
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.03.1982
Date

Data

Seite 872-872
Page

Pagina

Ref. No 10 048 599

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


